
 

U C H W A Ł A    Nr XXV/185/13 
 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 26 czerwca 2013 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2013 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240 z 2009 r. ze zmianami) 
 

RADA GMINY MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 
 

w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                 133.050 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XXI/158/12 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 20 grudnia 2012 roku zwiększa się 

    o kwotę 133.050 zł i po zmianach wynosi     20.349.226 
z tego: 
dochody bieżące w kwocie 19.434.156 
dochody majątkowe w kwocie      915.070 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       319.042 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 20 grudnia 2012 roku zwiększa się   

    o kwotę 319.042 zł i po zmianach wynosi                                               19.295.747 
z tego: 
wydatki bieżące w kwocie  17.735.968 
wydatki majątkowe w kwocie   1.559.779 

 
§ 2 

 
§ 2 punkt 4 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki majątkowe na 2013 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 
 

§  3 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.094.346 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 

 



 

 
§  4 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.094.346 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4A. 
 
 

§  5 
 

§ 3 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 1.338.992 zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 2.392.471 zł. 

Przychody i rozchody określa załącznik Nr 5. 
 

§  6 
 
§ 4 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się zakres i kwotę dotacji podmiotowej dla samorządowego 
zakładu budżetowego – Zakład Aktywności zawodowej w Gołaszewie w wysokości 
748.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 

§  7 
 

§ 5 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Określa się plany : 

1. samorządowego zakładu budżetowego ZAZ Gołaszewo : przychody w 
wysokości 1.447.920 zł, koszty w wysokości 1.447.920 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 9, 

2. dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 : 
dochody w wysokości 325.500 zł , wydatki w wysokości 325.500 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 10. 

 
§  8 

 
§ 6 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.104.559 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 28.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§  9 
 
§ 7 pkt 2 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z 
podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 
 

§  10 
 

§ 9 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Określa się wydatki na programy finansowane przy współudziale środków 

 



 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w Gminie Mieścisko zgodnie z 
załącznikiem Nr 6. 

 
§  11 

 
§ 11 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Nadwyżka budżetowa w wysokości 1.053.479 zł zostanie przeznaczona 
na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 
wykup obligacji komunalnych. 

 
§  12 

 
§ 12 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Tworzy się rezerwy : 

1) ogólną w wysokości 1.740 zł, 
2) celowe w wysokości 45.000 zł, z tego : 
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 45.000 zł. 
 

§  13 
 

§ 13 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1.538.992 zł, z tego na : 
1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 200.000 zł, 
2. planowane do zaciągnięcia pożyczki oraz do emisji obligacje komunalne w 
wysokości 1.338.992 zł 
 

§  14 
 

§ 14 pkt 2 Uchwały Nr XXI/158/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20.12.2012 r. 
otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta do : 
Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 r. do wysokości 1.338.992 zł. 
 

§  15 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
§ 16 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



 

UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXV/185/13 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie  

zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2013 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2013 r. zwiększając plan dochodów i plan 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.171.2013.4 z dnia 3 czerwca 2013 r. 
w sprawie zmiany planu dotacji celowych na 2013 rok. 

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.143.2013.7 z dnia 17 maja 2013 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2013 rok o kwotę 4.041 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 
17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.97.2013.2 z dnia 11 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2013 rok o kwotę 78.479 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 
charakterze socjalnym. 

4. Pismo Dyrektora Gimnazjum nr G.3014.5.2013 z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie 
zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok. 

5. Pismo Dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” nr PR.3014.6.2013 z dnia 6 czerwca 
2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok. 

6. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku nr M.3014.10.2013 z dnia 6 
czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok.  

7. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym nr PK.3014.5.2013 z 
dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 rok.  

8. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr Fn.3000.21.2013 z 
dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 r. 

9. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr Fn.3000.19.2013 z 
dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2013 r.  

10. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr 
Fn.4403.POKL.4.2013 z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie wprowadzenia do budżetu 
Gminy Mieścisko Projektu systemowego „Chcę i mogę pracować” w ramach 
Programu Operacyjnego kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.  

11. Pismo Dyrektora Gimnazjum nr G.3014.4.2013 z dnia 5 czerwca 2013 r. w sprawie 
zmiany planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków na 2013 rok. 

12. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku nr M.3014.9.2013 z dnia 5 
czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu wydzielonego rachunku dochodów i 
wydatków na 2013 rok. 

13. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym nr PK.3014.5.2013 z 
dnia 5 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu wydzielonego rachunku dochodów i 
wydatków na 2013 rok. 

14. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku nr M.3014.11.2013 z dnia 11 
czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2013 rok.  

15. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym nr PK.3014.6.2013 z 
dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu  wydatków na 2013 rok.  

 



 

- 2 – 
 

16. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr Fn.3000.22.2013 z 
dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2013 r.  

 
 
 
 
Zwiększa się dochody o kwotę:  133.050 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi wprowadza się na kwotę 
60 zł paragraf 0920 – pozostałe odsetki z tytułu wpłaty odsetek od zaległości za odbiór 
nieczystości płynnych w Żabiczynie. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne wprowadza się na kwotę 900 zł paragraf 0970 – 
wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat za umieszczenie reklamy na terenie, której 
właścicielem jest Gmina Mieścisko. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się o kwotę 40.000 zł paragraf 0490 – wpływy z 
innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw z tytułu planowanych wpłat mieszkańców Gminy Mieścisko za odbiór 
odpadów komunalnych. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 2.318 zł dochody w 
następujących paragrafach : 
- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa , 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 1.310 zł z tytułu wynajmu 
sali gimnastycznej oraz placu manewrowego prze Szkole Podstawowej w Mieścisku, 
- § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 698 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od środków na 
rachunku bankowym, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 295 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 
składek, 
- § 2400 – wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej o kwotę 15 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 396 zł dochody w następujących 
paragrafach : 
- § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 180 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od środków na 
rachunku bankowym, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 216 zł z tytułu wpłaty wynagrodzenia dla 
płatnika składek. 
 

 



 

- 3 – 
 

Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 600 zł dochody w następujących 
paragrafach : 
- § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 40 zł z tytułu wpłat za wystawione duplikaty 
świadectw i legitymacji szkolnych, 
- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 280 zł z tytułu wpłat za wynajem 
miejsca na automat z napojami, 
- § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 210 zł z tytułu wpływów z kapitalizacji odsetek od 
środków na rachunku bankowym, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 70 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 
składek. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza się o 
kwotę 6.537 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.171.2013.4 z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowych na 
2013 rok. 
 
Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 6.537 zł 
paragraf 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.171.2013.4 z dnia 3 
czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowych na 2013 rok. 
 
Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 4.041 zł paragraf 2030 – dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.143.2013.7 z dnia 17 maja 
2013 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2013 rok z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększa się o 
kwotę 121.400 zł paragraf 2440 – dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych z tytułu zwiększonej 
kwoty dofinansowania kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
 
 
 

 



 

- 4 – 
 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 70.448 zł dochody w 
następujących paragrafach : 
- § 2007 – dotacje celowe w ramach projektów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie 66.906 zł, 
- § 2009 - dotacje celowe w ramach projektów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie 3.542 zł. 
Dochody w wyżej wymienionych paragrafach wprowadza się na podstawie aneksu numer 
POKL.07.01.01-30-017/08-07 z dnia 22.05.2013 roku do umowy numer POKL.07.01.01-30-
017/08-00 z dnia 29.08.2008 roku w sprawie dofinansowania Projektu „Chcę i mogę 
pracować” w ramach Programu Operacyjnego Kapita ł Ludzki. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów wprowadza się na kwotę 78.479 zł 
paragraf 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.97.2013.2 z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 
2013 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 
charakterze socjalnym. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 400 zł, 
zmniejsza się o 185.992 zł z czego zwiększa się paragraf 0970 – wpływy z różnych 
dochodów z tytułu rozbiórki i złomowania pieca centralnego ogrzewania w budynku świetlicy 
wiejskiej w Popowie Kościelnym. 
Zmniejsza się :  
- § 6297 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 
185.992 zł tj. środki zaplanowane jako zwrot dofinansowania środków unijnych na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Zbietce wraz z 
przebudową i dobudową sanitariatów – etap I”. 
 

 
 

Zwiększa się wydatki o kwotę: 319.042 zł  
 
 
010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się o kwotę 
40.000 zł paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. środki budżetowe 
zaplanowane na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
dla osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Św. Wojciecha w Mieścisku”.  
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 20.000 zł, zmniejsza się o 
10.699 zł z czego zwiększa się paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 

 



 

- 5 – 
 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dróg gminnych na 
osiedlu domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym”. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.000 zł, zgodnie z Uchwałą nr 1/2013 
zebrania wiejskiego wsi Zbietka w sprawie zmiany środków stanowiących fundusz sołecki na 
2013 rok wydatki przenosi się na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 
świetlicy wiejskiej w Zbietce wraz z przebudową i dobudową sanitariatów – etap I”, 
- § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 7.699 zł tj. 
środki budżetowe zaplanowane na wykup dróg. 
 
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne zwiększa się o kwotę 20.000 zł paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Utwardzenie ciągów pieszych na ul. H. Sawickiej w Mieścisku”. 
 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 2.000 zł, 
zmniejsza się o 2.600 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na wywóz nieczystości płynnych oraz przeglądy kominiarskie 
w budynkach komunalnych. 
Zmniejsza się : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.600 zł. 
 
Rozdział 70095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 600 zł paragraf 4300 – zakup 
usług pozostałych z przeznaczeniem na przegląd kotłowni olejowej w budynku Komisariatu 
Policji w Mieścisku. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
1.800 zł, zmniejsza się o 7.101 zł z czego zwiększa się paragraf 3020 – wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za 
pokrycie kosztów reprezentacyjnego ubioru niezbędnego podczas wykonywania uroczystych 
czynności w Urzędzie Stanu Cywilnego. 
Zmniejsza się : 
- § 4530 – podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 7.101 zł. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 18.260 zł paragraf 4810 – 
rezerwy tj. środki zaplanowane na rezerwę ogólną. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 23.688 zł, zmniejsza się o 
21.370 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 21.500 zł z przeznaczeniem na wyp łatę 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracowników likwidowanej Szkoły Podstawowej 
w Popowie Kościelnym, 
 
 

 



 

- 6 – 
 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.188 zł z 
przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów Szkoły Podstawowej w 
Mieścisku. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 19.500 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 960 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 610 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 300 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 280 zł wydatki w następujących 
paragrafach : 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 95 zł, 
- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 185 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 600 zł paragraf 4260 – zakup energii z 
przeznaczeniem na opłacenie faktury za energię elektryczną. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
740 zł, z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych z 
przeznaczeniem na zwrot op łat za studia w zakresie dokształcania nauczycieli. 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 554 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 5 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
181 zł. 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 116 zł paragraf 4440 – odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych z przeznaczeniem na dokonanie odpisu na ZFŚS 
emerytów Przedszkola. 
Zwiększa się i zmniejsza o kwotę 3.430 zł paragraf 4440 – odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych tj. przenosi się wydatki zaplanowane w Szkole Podstawowej w 
Popowie Kościelnym do Szkoły Podstawowej w Mieścisku w związku z objęciem opieką 
socjalną emerytów po likwidowanej Szkole Podstawowej w Popowie Kościelnym. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 
kwotę 29.516 zł, zmniejsza się o 36.053 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 382 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie pracownika OPS, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 28.952 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składek emerytalnych i rentowych od osób pobierających świadczenia rodzinne, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 2 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 180 zł z przeznaczeniem na badania okresowe 
pracownika ośrodka. 
Zmniejsza się : 
- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 35.502 zł, 

 



 

- 7 – 
 

- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 320 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 231 zł. 
Zmiany w rozdziale 85212 dokonuje się zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB-I.3111.171.2013.4 z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowych na 
2013 rok. 
 
Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 6.537 zł 
paragraf 4130 – składki na ubezpieczenie zdrowotne zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.171.2013.4 z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany planu 
dotacji celowych na 2013 rok. 
 
Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe zwiększa się o kwotę 34.975 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne z czego 
25.600 zł zwiększa się z przeznaczeniem na zasiłki okresowe a 9.375 zł na zasiłki celowe dla 
osób znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno – bytowej. 
 
Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 5.051 zł paragraf 3110 – świadczenia 
społeczne z czego kwotę 4.041 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.143.2013.7 z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 
2013 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w 
art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej.  
Kwota 1.010 zł stanowi 20% dofinansowania wypłaty zasiłków stałych ze środków Gminy 
Mieścisko. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się o kwotę 45.250 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36.358 zł, 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 2.147 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6.692 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 53 zł. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększa się o 
kwotę 1.000 zł paragraf 4170 – wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na umowę 
zlecenia za usługi opiekuńcze. 
 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.066 zł z czego 
zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów biurowych, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 366 zł z przeznaczeniem na opłaty pocztowe i 
prowizje bankowe. 
Zmniejsza się : 
- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 1.066 zł. 
 
 

 



 

- 8 – 
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększa się o 
kwotę 121.400 zł paragraf 2510 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów działania Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gołaszewie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 78.713 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 3027 - wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 390 zł, 
- § 3029 - wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 20 zł, 
- § 3119 – świadczenia społeczne o kwotę 3.200 zł, 
- § 4017 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 37.109 zł, 
- § 4019 - wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.197 zł, 
- § 4117 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6.472 zł, 
- § 4119 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.070 zł, 
- § 4129 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 36 zł, 
- § 4217 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.287 zł, 
- § 4219 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 137 zł, 
- § 4307 – zakup usług pozostałych o kwotę 21.620 zł, 
- § 4309 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.145 zł, 
- § 4377 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej o kwotę 28 zł, 
- § 4379 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej o kwotę 2 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach wprowadza się zgodnie z pismem Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mieścisku nr Fn.4403.POKL.4.2013 z dnia 7 czerwca 2013 r. w 
sprawie wprowadzenia do budżetu Gminy Mieścisko Projektu systemowego „Chcę i mogę 
pracować” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów wprowadza się na kwotę 98.099 zł 
paragraf 3260 – inne formy pomocy dla uczniów z czego kwotę 78.479 zł zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.97.2013.2 z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej na 2013 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 
Kwota 19.620 zł stanowi 20% dofinansowania realizacji zadania ze środków własnych Gminy 
Mieścisko. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się o kwotę 8.000 zł, zmniejsza się o  
10.000 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych z 
przeznaczeniem na utrzymanie porządku na terenie Gminy. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.000 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.000 zł. 
 

 



 

- 9 – 
 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 14.000 zł, 
zmniejsza się o 650 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne osoby zatrudnionej do wykaszania terenów 
zieleni, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z wykaszaniem traw na terenie Gminy, 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 650 zł. 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 28.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na przygotowanie decyzji o warunkach zabudowy 
przez urbanistę. 
 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 16.700 zł 
wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
opału oraz wyposażenia do świetlic wiejskich, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
związanych z utrzymaniem świetlic wiejskich, 
- § 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.200 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Zbietce 
wraz z przebudową i dobudową sanitariatów – etap I”. Zmiany wydatków dokonuje się 
zgodnie z Uchwałą nr 1/2013 zebrania wiejskiego wsi Zbietka w sprawie zmiany środków 
stanowiących fundusz sołecki na 2013 rok. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.500 zł zgodnie z Uchwałą nr 1/2013 
zebrania wiejskiego wsi Zbietka w sprawie zmiany środków stanowiących fundusz sołecki na 
2013 rok wydatki przenosi się na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 
świetlicy wiejskiej w Zbietce wraz z przebudową i dobudową sanitariatów – etap I”. 

 
 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zwiększa się o kwotę 650 zł, 
zmniejsza się o 700 zł z czego zwiększa się paragraf 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 
z przeznaczeniem na doposażenie placu zabaw we wsi Żabiczyn. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 700 zł zgodnie z Uchwałą nr 1/2013 
zebrania wiejskiego wsi Zbietka w sprawie zmiany środków stanowiących fundusz sołecki na 
2013 rok wydatki przenosi się na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 
świetlicy wiejskiej w Zbietce wraz z przebudową i dobudową sanitariatów – etap I”. 
 

 


